
BANGLAKIDS 
Daruj vzdělání. Daruj budoucnost.



Právě jste učinili důležitý krok k záchraně
bangladéšského dítěte z chudoby.

 

Darem vzdělání jednomu dítěti sice nezměníte svět,  
ale změníte tím celý jeho svět.



Prostřednictvím programu BanglaKids
darujete dětem z chudých
bangladéšských rodin: 

 

Děkujeme vám, že svými dary
měníte životy dětí a pomáháte
zmírňovat chudobu v Bangladéši.

POMOC DĚTEM

Vzdělání a školní pomůcky 
Výživnou stravu 
Lékařskou péči 
Dětství v bezpečném prostředí  
Naději na lepší budoucnost 

Děkujeme



Počet obyvatel – více než 170 milionů
Extrémní chudoba – 35 milionů lidí žije pod hranicí chudoby
Negramotnost – přibližně 42 milionů lidí neumí číst a psát



Program BanglaKids poskytuje bangladéšským dětem
základní, střední i vysokoškolské vzdělání.

V současné době pomáháme více než 1 200 dětem.

V Bangladéši nechodí do školy
více než 3,7 milionu dětí.

Chudoba, dětská práce,
předčasné sňatky a přírodní
katastrofy brání dětem
v docházce do školy.
    
Bez vzdělání se děti stávají
levnou pracovní silou
a chudoba pokračuje.

BANGLADÉŠ



„Díky Adře jsem navštívil Bangladéš
a poznal, jak tam děti vyrůstají.
Ta zkušenost byla hodně silná.”

Vavřinec Hradilek
Vodní slalomář a podporovatel BanglaKids



ŠKOLY A ŠKOLNÉ
700–1100Kč/měsíc

ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Poskytují dětem vzdělání od 1. do 5. třídy. 
Děti ve škole dostávají výživné teplé obědy.

 STŘEDNÍ ŠKOLY 
Vzdělávají děti od 6. do 12. třídy na internátních
školách. Spolu s výukou zajišťují dětem ubytování,
celodenní stravu a volnočasové aktivity. 

Státní zkoušky skládají studenti po 10. a 12. třídě.
Školy jsou bezpečným domovem pro sirotky. 

VYSOKÉ́ ŠKOLY 
Nabízejí vyšší odborné a vysokoškolské vzdělání. 
Délka studia je v různých studijních oborech 3–5 let.
Studenty podporujeme až do 25 let věku.





DĚTI A JEJICH SVĚT 
Děti vám během vaší podpory umožní nahlédnout
do svého života a kultury prostřednictvím:

 Dopisů a obrázků
 Fotografií a vysvědčení
 Vánočních přání

OSOBNÍ DOPISY
Psaní osobních dopisů dětem je vaší milou výsadou.
Můžete k nim přidat i své rodinné fotografie, které
si děti uchovávají jako vzácný podklad.

Dopisy jsou pro děti velkou motivací ke studiu.

RADOSTI DÁRCŮ 



Jak mohu s podporou dětí začít?  
Vyberte si dítě na webu BanglaKids a staňte se součástí jeho
příběhu. Pravidelnou podporou jednoho dítěte nezměníte svět,
ale změníte celý jeho svět, a to má hluboký lidský smysl. 

Je možné podporu ukončit v průběhu studia?  
Ano, je to možné. Prosíme vás ale, abyste nás informovali
alespoň 2 měsíce předem, abychom dítěti našli nového dárce.

Mohu dítěti poslat nějaký dárek? 
Dětem můžete přispět do tzv. Kasičky radosti, spořícího fondu,
ze kterého každoročně nakupujeme vánoční dárky pro všechny
podporované děti.  

Individuální dárky se ukázaly jako administrativně a logisticky
náročné a způsobovaly napětí mezi dětmi. Proto jsme tento
systém nahradili solidárnější formou – Kasičkou radosti.

OTÁZKY A ODPOVĚDI



Spojení srdcí

Dobročinné akce

Finanční dary

Sdílení

Co mám dělat, pokud dítě ukončilo studium?  
Pokud vámi podporované dítě ukončilo studium, můžete se
rozhodnout podporovat jiné dítě, příp. své dárcovství ukončit.  
 
Jak jinak mohu podpořit děti v BanglaKids? 
Možnosti podpory bangladéšských dětí jsou široké:  

              – sdílejte informace o situaci dětí v Bangladéši
a programu BanglaKids mezi svými kolegy a známými 

                         – domluvte se v pracovním týmu, s blízkou
kolegyní či s přáteli, a společně podpořte studium dítěte  

                                 – uspořádejte běžecký závod, koncert,
firemní akci nebo najděte jiný kreativní způsob, jak zapojit
svou komunitu do dobré věci 

                           – přispějte na provozní náklady BanglaKids,
Kasičku radosti (vánoční dárky) nebo Dárkomat (e-shop) 

Každá forma podpory dětí má velký význam. Děkujeme!



ADRA, o.p.s. 
Markova 600/6 
158 00 Praha 5 
banglakids@adra.cz 
+420 733 169 637 
Č. ú.: 271814436/0300

SPOLEČNĚ POMÁHÁME
DĚTEM K LEPŠÍMU ŽIVOTU

BanglaKids.cz


